EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES GERAIS PARA ESCOLHA

DOS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL

DO SISEPE-TO PARA O QUADRIÊNIO 2017/2022.

A Comissão Eleitoral constituída pela Portaria SISEPE-TO/PRES Nº

019, de 30 de outubro de 2017, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins

nº 4.981, página 73, de 30 de outubro de 2017, com fundamento no art. 46, do

Estatuto do SISEPE-TO e em cumprimento à determinação judicial proferida pela

2ª. Vara do Trabalho de Palmas-TO, nos Autos da Reclamação nº 0004917-

87.2017.5.10.0802, RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os sindicalizados ao SISEPE-TO em pleno gozo de

seus direitos estatutários para Eleições Gerais a fim de eleger os membros da

Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal do SISEPE-TO para o Quadriênio

2018/2022.

Art. 2º - O registro das chapas poderá ser requerido à Comissão

Eleitoral no período de 12 a 21 de dezembro de 2017, das 08 às 18 horas, na sede

administrativa do SISEPE-TO, localizada na Av. LO 01, Quadra 103 Sul, Lote 69,

Plano Diretor Sul, em Palmas-TO.

Palmas /TO, 07 de dezembro de 2017.

Márcio Ferreira Lins
Presidente da COMISSÃO ELEITORAL

Osvaldo Soares Neto

Membro da COMISSÃO ELEITORAL

Pedro Alberto Lopes Ribeiro

Membro da Comissão Eleitoral